

ستاره‌ای که قاتل سیتی شد



جاناتان اسمیت

گل

صدر نشین جزیره در مسیر قهرمانی سه امتیاز مهم را از کف داد. منچستر سیتی با دبل همان بازیکنی مقابل تاتنهام شکست خورد که قرار بود تابستان به این شهر نقل مکان کند، اما هری کین ترجیح داد در لندن بماند تا در بازی‌های حساس همچنان برای تاتنهام گل بزند. گلزنی کین برای سیتیزن‌ها سنگین بود. آنها کل تابستان را به دنبال به خدمت گرفت هری بودند، ولی کاپیتان انگلیس بعد از گل اولش در دقیقه ۹۵ هشرش را به رخ میزبان کشید. مهاجمی که قرار بود در خدمت پپ و تیمش باشد حالا قاتل سیتی شده و در طول بازی بارها مدافعان تاتنهام را به چالش کشید. رویارویی با تاتنهام برای سیتی اهمیت زیادی داشت و پپ گوار دیولا خیال می کرد با گذشتن از سد تیم آنژنویو کونته به قهرمانی نزدیک‌تر می‌شود، ولی با شکست مقابل این تیم لیورپول توانست با درخشش ستاره مصری‌اش فاصله خود با صدر جدول را به شش امتیاز تقلیل دهد. این نتیجه در حالی در ورزشگاه اتحاد رقم خورد که تیم لندننی سه باخت متوالی را در کارنامه داشت، اما تا پای شان به منچستر رسید نوار ناکامی‌های‌شان را با یک برد شیرین پاره کردند. تیم بوگن کلوپ از باخت آبی‌ها بیشترین سود را برد لیورپول با یک بازی کمتر اگر چهارشنبه شب لیدز را در دیدار عقب‌افتاده از پیش‌رو بردارد فاصله‌اش با سیتی به سه امتیاز می‌رسد. سیتی هفته‌هاست رده اول را به هیچ تیمی نداده و در چنگ خود نگه داشته است، اما باخت به تاتنهام یک تلنگر خوب بود برای صدرنشین پپ گوار دیولا بارها تکرار کرده جنگ قهرمانی تا لحظه آخر ادامه دارد و هیچ تیمی هنوز قهرمان نشده است. سر مربی سیتی باتجره است و خوب می‌داند از دست دادن امتیاز چطور روی‌آبادی یک تیم را به باد خواهد داد، به‌ویژه حالا که لیورپول از هر زمان دیگری به سیتی نزدیک‌تر شده و کلوپ هم برای گرفتن رقیب اصلی برنامهریزی کرده است. فعلاً جنگ اصلی بین این دو تیم است و آبی‌های منچستر باید در بازی بعد مقابل اورتون نتانم تاتنهام را بگیرند، و اگر لیورپول با ستاره‌های فرصت‌طلبش به پیشروی ادامه خواهد داد.

ترجمه:شیاوانوروزی

حاشیه



شیوانوروزی



ایهام در سر نوشت کادر فنی تیم زیر ۲۳ سال

امیدها در برزخ!

بلاکلیفی‌های تیم فوتبال امید تمامی ندارد. در حالی که امیدها باید خود را برای حضور در قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا آماده کنند، اما هنوز معلوم نیست مهدی مهدوی کیا به سمرهی این تیم هست یا نه! حوالتی تیم امید با روشن شدن وضعیت کادر فنی به اوج خود رسیده‌و این مسئله با تغییرات مدیریتی فدراسیون فوتبال همراه شده است. هیچ‌کس نمی‌داند مهدوی کیا با قدراسیون قرار داد دارد یا نه و فعلاً جز کارهایی فر، هدیر کل کسی اشراف‌ای به تیم امید نمی‌کند. بعد از آن چنگالی که به خاطر حبس‌کاری در بازی دوستانه به وجود آمد، اخبار صدوقتیضی در خصوص عدم همکاری او با تیم امید منتشر شد، اما این اخبار نه تأیید شد و نه تکذیب. دبیر کل فدراسیون قبل از عزل عزیزی خادم در گفت‌وگوی خبر از ارزی بودن قرارداد مهدوی کیا داده بود: «قرارداد مهدوی کیا را به یورو بسته بودند که این موضوع بر اساس قوانین داخلی امکان پذیر نبود. این قرارداد باید در هیئت رئیسه تأییدورالی می‌شد و باید منتظر تصمیم گیری هیئت رئیسه و سرپرست فدراسیون در باره تیم امید باشیم. این تیم دیدارهای دشواری در مرحله گروهی قهرمانی آسیا پیش‌رو دارد. هنوز در خصوص تیم امید صحبتی نشده و اعضاء در جلسات آینده خود در باره مسائل مهم فوتبال تصمیم می‌گیرند. قرارداد مهدوی کیا باید نهایی شود. یا اینکه هیئت رئیسه به این نتیجه برسد که تیم امید را با شرایط جدید اداره کند»

جدا از موضوع ارزی بودن دستمزد تعیین شده برای کیا، بحث نهایی نشدن قرارداد او نیز مطرح است. چند وقت پیش خبری مبنی بر اعلام استعفا ی مهدوی کیا در رسانه‌ها منتشر شد، ولی هرگز تأیید نشد. حال که رئیس فدراسیون به دست اعضای هیئت رئیسه عزل شده همه منتظرند تا شاید سرپرست جدید فدراسیون فکری به حال این تیم کند. باید مشخص شود چرا قرارداد کی که هنوز رسمی نشده با دستمزد آری به امضار سیده است. ضمن اینکه احتمال دارد مدیریت جدید فدراسیون اعتقادی به انتخاب‌های انجام شده در زمان عزیزی خادم نداشته باشد و در اولین فرصت خبر قطع همکاری را به مهدوی کیا ا اعلام کند، ولی اگر قرار است این اتفاق هم رخ دهد باید هر چه سریع‌تر تصمیمات جدید گرفته شود تا کادر فنی جدید برنامه‌ریزی‌اش را برای بازی‌های آتی شروع کند. پیمان فخری، سرپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو در آخرین نشست خبری خود در خصوص بلاکلیفی تیم گفت: «مهددا با فدراسیون فوتبال تماس لیست اولیه خود را اعلام کنند. طبق چیزی که گفته‌اند تا آخر اسفند جمع‌بندی نهایی خود را برای عقد قرارداد اعلام می‌کنند»

اگر اظهارات پیمان فخری در ست باشد تیم امید یک ماه دیگر رانیز از دست خواهد داد. پایان اسفند و شروع سال جدید عملاً یعنی از بین رفتن فرصت طلایی که سایر رقبا قدر آن را خیلی خوب می‌دانند. در همین مدت هم که فدراسیون با جنگ داخلی دست‌وپنجه نرم می‌کرد، امیدها شانس بازی دوستانه در فیفادی را از دست دادند. تیم امید آبان ماه در مرحله مقدماتی رقابت‌های قهرمانی آسیا موفق شدند با هدایت مهدوی کیا سه عنوان صدرنشین به مرحله دوم صعود کنند. لبنان، نپال و تاجیکستان رقیب ما در آن مسابقات بودند، ولی در مرحله نهایی رقابتی قدرتمند انتظارمان را می‌کشند. تیم اول آسیا از ۱۰ خردادماه در ازبکستان برای کسب مقام قهرمانی رده زیر ۲۳ سال به مصاف هم می‌روند و طبق قرعه سستی که نصیبمان شده ازبکستان، قطر و ترکمنستان حریفان ما خواهند بود. برای موفقیت در این تورنمنت آسیایی علاوه بر برنامه‌ریزی، به اردوهای تدارکاتی بازی‌های دوستانه نیز نیاز داریم، ولی تیم ایران هنوز سرمربی رسمی ندارد! نتایج قهرمانی آسیا در سیدبندی رقابت‌های انتخابی المپیک پاریس ۲۰۲۴ نیز تأثیر گذار خواهد بود و اگر واقعاً عزمی برای شکستن طلسم حضور در المپیک وجود دارد باید از همین حالا چاره‌ای جدی اندیشیده شود. به رویدادهای مهم پیش‌رو حضور تیم زیر ۲۳ سال فوتبال ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ را هم اضافه کنید. امیدها قرار است در هانگژو به میدان بروند، ولی همچنان آینده کادر فنی این تیم مبهم است.

روشن کردن سرنوشت حضور یا عدم حضور مهدوی کیا روی نیکمت امیدها کار سختی نیست. ماجدی، سرپرست فعلی فدراسیون خودش رئیس کمته جوانان بوده و اهمیت خارج کردن تیم امید از بلاکلیفی را در ک می‌کند.

دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۹ رجب ۱۴۴۳

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



۲۵

۲۵

گزارش «جوان» از آغاز رسمی واگذاری استقلال و پرسپولیس با ثبت ۲ تیم در سازمان بورس

صف خرید سهام آبی و قرمز تشکیل می‌شود!

پایه فرابورس ایران درج خواهد شد. اما فرابورس چیست و چه تفاوتی با بورس دارد؟ «با توجه به عدم کسب شرایط لازم توسط این دو باشگاه، پذیرش در بورس و فرابورس امکان پذیر نشد. بنابراین در آینده در صورت طی روند قانونی، معاملات این دو باشگاه در بازار پایه فرابورس (خارج از بورس) انجام خواهد شد. شرکت‌هایی که در بازار پایه معامله می‌شوند شرایط سودآوری مداوم و شفافیت اطلاعاتی کاملی ندارند و لزوماً شرکت‌های سوددهی هستند. افرادی که تمایل به انجام معامله در این شرایط است و اوراق بهادار بورس را در فرایند خرید و فروش سهام در این دو بازار است. در صورت خرید و فروش اوراق بهادار بورس است. این شرکت‌ها به شرايطی بسیار سخت‌تر پذیرفته شده‌اند، نظرات بیشتری بر آنها حاکم است. گزارش‌های سالانه بیشتری را به منظور شفافیت عملکرد شرکت ارائه می‌دهند و قاعده‌نامه‌های دیگری در آنها بارها درج شده است. بازار فرابورس در واقع برای شرکت‌هایی راه‌اندازی شده که مال به شرکت در بازار سرمایه و افزایش نقدشوندگی هستند، اما هنوز شرایط لازم برای حضور به‌بازار بورس را ندارند. بازار فرابورس به شرکت‌های متقاضی این اجازه‌رامی‌دهد که با شرایط پذیرش آسان‌تری رویه‌رو شوند.

استقلال و پرسپولیس هم با توجه به زبان‌ده بودن قرار است در بازار پایه فرابورس عرضه شوند. سراساس اعلام روابط‌عمومی سازمان بورس، علت اینکه این باشگاه‌ها باید در بازار پایه درج‌نماد شوند این است که این دو باشگاه صورت‌های مالی شفاف ندارند و جزو شرکت‌های سودآور نیستند. همچنین ثبت نزد سازمان به هیچ عنوان به معنای پذیرش شرکت‌ها در بورس نیست، بلکه صرفاً قرار است این دو باشگاه با توجه به ریسک‌هایی که دارند در بازار پایه فرابورس درج‌نماد شوند.

پس از اعلام ارزش‌گذاری دو باشگاه، قدم بعدی وارد شدن دو تیم به بازار بورس بود. در این مرحله روز شنبه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در سازمان بورس ثبت شدند. بلافاصله بعد از ثبت دو شرکت فرهنگی ورزشی استقلال و پرسپولیس نزد سازمان بورس، از طریق نامه‌ای به فرابورس معرفی می‌شوند که در کمیته درج‌نماد در فرابورس باید بررسی شود و نهاد مقام‌لاتی این دو شرکت در بازار

تمرین قهرمان جهان در راهرو

ورزش فوتبال زده ایران و مسئولان عشق فوتبال نمی‌خواهند به جز رشته مورد علاقه‌شان چیز دیگری را ببینند که اگر جز این بود، وضعیت کشور اینگونه نبود. این روزها که وزیر و وکیل همه جمع شده‌اند تا مثلاً سر‌خانی‌ها را خصوصی کنند، یک قهرمان جهان در رده نوجوانان و یک ورزشکار که می‌تواند قهرمان آینده رده‌های بزرگسالان ایران باشد، جایی جز پارکینگ خانه و راهروهای آن برای تمرینات آمادگی مسابقات ندارد. صحبت از کمیل نیک‌نژاد، قهرمان تنیس روی میز نونهالان جهان است که چند ماه قبل توانست این عنوان را کسب کند، اما با تمام این حرف‌ها در شرایطی تمرین می‌کند که اصلاً استاندارد نیست و از حداقل امکانات نیز محروم است. نیک‌نژاد در یک راهرو که به زحمت قسمتی از آن پارکت شده است، تمرین می‌کند و برای مسابقات آماده می‌شود. فکری، مربی او می‌گوید: «خدا را شکر با کمترین امکانات توانستیم از یک شهرستان کوچک و مکان نامناسب موفق شویم یک بار خیلی بزرگ را در سطح جهان انجام دهیم که اصلاً قابل تامل نیست. بعد از اینکه کمیل به عنوان تنها نماینده ایران توانست در مسابقات زیر ۱۲ ساله قهرمان جهان شود، قرار شد فدراسیون چهار میز به ما کمک کند تا او حداقل چند جلسه روی میز استاندارد تمرین کند و بعد از آن به مسابقات قطر اعزام شود.»

فضای ورزش کشور کمک‌کند. «وی ادامه داد: «انجام کار با مستلزم مدیریت نیروی انسانی و ساختار مناسب است تا در کنار توجه به تربیت نیروی انسانی با راه‌اندازی پایگاه قهرمانی و آکادمی‌های ملی در راستای مدیریت و هدایت استعداد‌های ورزشی بتوانیم گام برداریم. انجام این طرح باید مبتنی بر آمایش ورزشی و متناسب با ظرفیت‌های هنر منطقه و استان باشد. «سناری فرد افزود: «در معاونت تربیت بدنی و سلامت و فدراسیون ورزش دانش‌آموزی به دنبال آن هستیم با نگاه به کارکردهای تربیتی ورزش مدارس به ایجاد نشاط در محیط تربیتی مدارس و مراکز آموزشی، تربیتی و ورزشی کمک کنیم و ارزش‌های فرهنگی، اجتماعی و مهارت‌های زندگی و فردی را از این طریق به دانش‌آموزان منتقل و به تأمین و تضمین سلامت جسمی و روحی دانش‌آموزان کمک کنیم. همچنین با فرهنگ‌سازی مناسب و تربیت و پرورش دانش‌آموزان مستعد ورزشی، بتوانیم مسیر قهرمانی آنان را هموار کنیم.»

معاون تربیت بدنی و سلامت

با تازتاب

«با راه‌اندازی پایگاه‌های قهرمانی، آکادمی‌های ورزشی و ساماندهی دانش‌آموزان، ضمن تسهیل‌سازی نخبه پروری در بعد قهرمانی، دانش‌آموزان مستعد به درستی به سمت تیم‌های ملی هدایت خواهند شد. صادق ستاری‌فرد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: «جراایی شدن ابعاد متنوع سند تحول بنیادین آموزش و پرورش اولیویت اول ماست. در این خصوص با به‌التمام طرح «هدایت تحصیلی» مفهوم «هدایت ورزشی» مدنظر است. در این طرح، دانش‌آموزان مستعد ورزشی در رشته‌های مختلف شناسایی می‌شوند و در یک برنامه با ساختار منظم و مدون، هدایت و به سمت ورزش قهرمانی سوق داده خواهند شد. هدف از این اقدام، خروجی ورزش دانش‌آموزی و هدایت درست آنان به تیم‌های ملی کشورمان است تا از این طریق در بعد ورزش قهرمانی، نخبه‌پروری تسهیل شود و به سالم‌سازی

فوتاب



باز هم پنبه پنالتی امپایه رشنه شد!

یک نیمه، تنها یک نیمه کافی بود برای نلث که نسخه صدرنشین بلامناغ لیگ فرانسه و بولندارهای پارسی را با تحمیل دومین شکست این فصل به پاران پوچتینو بیبچادار یافت‌ت‌ه گل در باور پوچتینو هم نمی‌گنجید. گل‌هایی که یکی از آنها در نیمه دوم توسط نیمار جبران شد و می‌رفت با پنالتی که همانند بازی با رئال توسط امپایه تقدیم پارس‌ن‌زمن شده بود فاصله را به حداقل برساند، اما نیمار هم مانند مسی که در مصاف با رئال رسته‌های امپایه را در گرفتن پنالتی پنبه کرده بود در چسباندن توپ به تور دروازه حریف ناکام ماند. با این تفاوت که از دست رفتن پنالتی مسی در مصاف با رئال در لیگ قهرمانان اروپا باعث پارسی‌ها را به دنبال نداشت، اما ناگامی نیمار شکست ۳ بر یک در خانه حریف را به دنبال داشت و ضعف مفرط مهاجمان بی‌اس‌جی در پنالتی زدن را به رخ کشید.

پادشاهی

دنیا جیدری

ورزش دانش آموزی

تنگنای عمل و جولانگاه شعار

تبدیل شدن ورزش به صنعتی پول‌ساز که در کنار تضمین سلامت و نشاط جامعه، گردش مالی هنگفتی را نیز به دنبال دارد، روند موفقیت‌ها و قهرمانی‌ها را نیز دستخوش تغییرات جدی و اساسی کرده است. سال‌ها قبل قهرمانان و مدال‌اوران کشورها تک‌استعداد‌های ناب‌ی بودند که با همپا شدن شرایط با حتی گاه با خوردن در ی به تخته فرصت شکوفایی می‌یافتند و به عنوان‌های قابل توجه می‌رسیدند، اما سال‌هاست که دیگر قهرمانان ورزش دنیا به شکل اتفاقی و تنها بر پایه تلاش‌های فردی نیست که بر سکوهای موفقیت می‌ایستند و پرچم کشوری‌های خود را بر فراز دنیا به اهتزاز درمی‌آورند. صنعتی شدن ورزش در دنیا باعث شده مقوله قهرمانی با تغییراتی گسترده همراه باشد که اصل آن بر پایه استعدادیابی استوار است. استعدادیابی از رده‌های پایه که بخش مهمی از آن می‌تواند ورزش دانش‌آموزی باشد.

مقوله مهمی که خروجی‌اش می‌تواند ورزش کشور را در مسیر درستی هدایت و در کنار سالم‌سازی فضای جامعه و تضمین سلامت کشور جوان، خروجی قابل توجهی در بعد قهرمانی و نخبه‌پروری نیز داشته باشد. مسئله‌ای که البته معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش نیز بدان اشراف می‌کند، اما در دست در زوری که برای سومین مرتبه شاهد تعویق انتخابات فدراسیون دانش‌آموزی هستیم، اتفاقی که در نتاقت مستقیم با صحبت‌های قرا و ادعاهای جالب توجه آقایان در این نشست است.

صدا البته که با نگاه به کارکردهای تربیتی ورزش مدارس می‌توان علاوه به ایجاد نشاط در محیط تربیتی مدارس و مراکز آموزشی، تربیتی و ورزشی کمک کرد و ارزش‌های فرهنگی، اجتماعی و مهارت‌های زندگی و فردی در دانش‌آقایان برای پیشبرد اصولی و جهانیه ورزش دانش‌آموزی که نشان آنها مسیر گام برداشتن استعداد‌های ورزشی در راه قهرمانی را نیز هموار کرد. این دقیقاً همان نگاه جذاب و دلربایی است که هر مخاطبی را می‌توان جذب و حتی شیفته کند، اما نه وقتی که تنها کلماتی زیبا و نطقی فراست را بر مبنای تخطات دادن افکار عمومی، بلکه زمانی که از مرحله حرف و شعار به مرحله اجرا عمل برسد که در غیر این صورت نه فقط کوچک‌ترین ارزشی ندارد که سودی را به دنبال نخواهد داشت!

ادعاهای اما دیگر قابل باور نیست، خصوصاً وقتی حرف‌های برنامه‌های توضیحی آقایان برای پیشبرد اصولی و جهانیه ورزش دانش‌آموزی که نشان از بها دادن به استعدادها و پرورش آنها برای هموار کردن مسیر قهرمانی دارد هم‌زمان می‌شود با همت‌تریک تعلیق بر گزاری انتخاباتی که باید هر چه سریع‌تر تکلیف فدراسیون دانش‌آموزی را روشن کند که این رکن اصلی در اجرایی به موفقیت‌های است. آقایان به زبیا ترین بیان ممکن توصیف می‌کنند، اما آیا این زیبایی هرگز با واقعیت منطبق می‌شود؟ پاسخ این سؤال را به سادگی و با نگاهی کوتاه و گذرا به شرایط ورزش پایه‌های ایران می‌توان دریافت. با رصد اخبار مربوط به استعداد‌های قابل توجهی که در بدترین و عجیب‌ترین شرایط برای دستیابی به موفقیت تلاش می‌کنند و خوب که نام‌شان با کسب عنوان‌های در خور توجه بر سسر زبان‌ها افتاده مورد توجه قرار می‌گیرند، آن هم نه برای حمایت در راستای ادامه مسیر موفقیت‌آمیزی که در پیش گرفته‌اند که تنها برای گرفتن موفقیت‌های یادگاری که می‌تواند سکوی پرتابی باشد برای آقایان مدیر و مسئول.

این نه نگاه بدبینانه که واقعیت تلخ ورزش ایران است، واقعیتی که قسمت اعظم آن را شعارهای فادربین مسئولاتی تشکیل می‌دهد که هیچ برنامه‌ای برای عملی کردن آن ندارند و آنچه هر از چندگاهی از زبان می‌آیند تنها متن‌های قابل توجه و تأثیرگذاری است که قرار ی بر عملی شدن‌شان نیست که اگر بود، استعداد‌های ورزش ایران خصوصاً در رده‌های پایه در پارکینگ خانه‌ها، کنار دهانه‌ها در ساحل دریا و با هزینه‌های شخصی برای دستیابی به موفقیت تلاش نمی‌کردند و با قرار گرفتن در متن شعارهای داده‌شده، مسیرشان برای دستیابی به موفقیت کوتاه‌تر و هموارتر می‌شد. ورزش دانش‌آموزی و توجه به آن بی‌شک علاوه بر ایجاد نشاط و تأمین سلامت نسل جوان می‌تواند تأثیر بسزایی در پرورش ورزش قهرمانی ایران و نخبه‌پروری داشته باشد، اما نه تا وقتی که هر آنچه در وصف اهمیت این مقال گفته می‌شود، شعاری بیش نیست.

اخبار گوناگوه

ساروی وزارع

در لیست ۵ فرنگی کار برتر جهان

اتحادیه جهانی کشتی روز گذشته در حالی پنج نفر پابانی و برتر زیر ۲۵ سال جهان را معرفی کرد که امیرحسین زارع و محمدهادی ساروی جزو پنج نفر برتر بودند. اتحادیه جهانی کشتی در خصوص ساروی، دارد نه برتر توکیو و طلای قهرمانی جهان (۲۰۲۱) نوشت: «وقتی صحبت از وزن ۹۷ کیلوگرم فرنگی می‌شود، نام «آر تور آلکسانیان» از ارمنستان و «موسی اولوف» از روسیه که طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو را تصاحب کردند به میدان می‌آید، اما نام جدیدی وجود دارد که مأموریت حذف این دو فرنگی کار بزرگ جهان را دارد. ساروی ثابت کرده است که می‌تواند در وزن ۹۷ کیلوگرم از بهترین‌های جهان باشد.»

مرادی از حضور در فینال لیگ محروم شد

قهرمان وزنه‌برداری المپیک ریو فینال لیگ برتر را از دست داد. معدومیت او از ناحیه کتف حین تمرین به اندازه‌ای جدی است که نه تنها نمی‌تواند در فینال رقابت‌های لیگ روی تخته برود و جای خود را در دسته ۱۰۹ کیلوگرم به رسول معدمدی دیگر سنگین‌وزن تیم فولادین ذوب آمل که هدایتش را به‌داد سلیمی در دست دارد، داده که شاید ناچار شود به دلیل همین مصدومیت ناگهانی برای همیشه از دنیای قهرمانی خداحافظی کند.